clanies, quatenus, pariibusame prsesenliam vcstram

convocatis, caitsain ipsam diligcnter audiatis, et

cam, coniradiclione el appellalione remola, fine

debiio lerminelis, provisuri altentius, ne jusiiiia
pauperis hujtis sub cxamine vesiro valeatdeperire.
Si vero innocens iuvenlus fuerii, ei auciorilaic

nostra ecclesiam cum fructibus inde perceplis, et

offieiunisuuin, appellaiionecessanle, faciatis resfi-

tui et in pace diiniiti.

Daia Verulis, viu Kal. Junii.
DCGXXXIX.

Ad eosdem.— Conlra Thomam et Joanncm, pro
Theobaldoclerico.

(Vertilis, Difaii27.)

[Ibid., col. 840.J
Veniens ad apostoiicse sedis clcmentiam Tbeo-

baldus clericus, lator praiseniium , lacrymubili uo-

bis conqtiesiioiie moiislravii, quod magislcr J. vi-

carius archidiaconi et Thomas presbyier in eum

et fratrem sttum violenlas niaiuis ausu diabolico

injcccrunl, el euni post faclain ad nos appellatio-
neni carceri manciparuni, in quo per XL dies dc-

PATHOL.CC.

A tcnti fueruiii, nec exinde exire polueruul, donec se
centum el duodecim solidis redimere sunt coacti.
Deinde vcro per quemdam pr.rpositum fidemcom-

pulsi sunl praesiare, quo.i appcllationem suam
niillalcnus prosequerenitir. Unde qiioniam id gra-
vissime in EcclesiaeRomanac redundal injuriam,
ncc hpc sicul non dcbemus, possumus in palientia
sustinere, per apostolica vobis scripia praccipicndo
mandamus, el in virlule oucdieulia?.injtingimus, qtia-
lenus cujuslibct liinore, gralia ei amoreposlposilo,
rei verilatcm diligeniius iriqniraiis, et si ila con-
siilerit, ihemcraios T. el J. ab omni officioet be-
nelicio ecclesiaslico, sublalo appellaiionis remedio,
suspendaiis, et tam eos quam illos qiii prsefaiunf
T. ef fratrem ejus de appellalioiie non prosequenda
fidem coegeruni pfaeslare, excoinniunieaios publice
denuniieiis, et ab omnibus sicui excommunicalos
facias cauiius evilari, doriec jam dicio T. etiratri
suo ablata omnia cum inlegrilaie restiluanl, de
damnis el injtiriis illaiis satisfaciaiit, et ad nos
cuni veslris litleris vcnianl satisfacturi, Si vefo
T. et ejus fraier clericos vei sacerdoles in tcsti-
moriium assertionis stiaeprodiicere non potuerint,
laicos tres acil cluos, si producii fuerinl, recipiaiis,
et lani in his quaiii in alirs, qtue prsediximus, juxia
formam prsecepli nostri, eisi appellalum fuerit,
non miniis procedatis.

Data Yerulis, vi Kal. Juiiii.

DCCXL.
i G Ad monaslerii Piscariehsis eccksiam qui die transla-

tionis corporis S. Clemeniis papm accessefint, iis
peccala coiidonal.

, (Verulis, Maii28.)
, [Chron. Casaar., ap. MURATORI,Rer. Ital. Scrinl.,
| Ii, ii, 907.]

i ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei,di-
leclis filiis LEONATIabbaii, et conventui Sancli Cle-

, menlis de Piscaria, saluteni et aposlolicain bene-
t clictioneni.
» Liccl omnes qtii pia et religiosa loca iniuitu de-
> volionis frequentanl, et ibidem oimiipoientcm Do-

miiiuro devoiis orutiouibus et volivis cordis affecii-
2 bus sibi reddunl placalum, siiorttm mereaiitur
t percipere veniam delicioruni, in soleninibus lameu
. ^ et praeeipuis festiviiaiibus tanlo cclebrius eadem

loca debeni ab universis Dei fidcbbus freqttentari,
et majore dcvoiioue ct revereniia vcnerari, qiiauto
devoiitis itiiic ecclesiasiici viri obsequiis divinis

9 insisiuni, et pro excessibtis populorum specialius
omnipoiens Dominus ei ferveniius exoraltir. Qtio-
niam igittir piuni et jusitim esl, ei a sanclis Paui-
bus iiislituiunt, ul ad ecclesias Dei universi Gdeles
in praecipuisel:solemnibus diebus compuncta mente
et ardeiiti desiderio concurrerc debeant, et in volo
laudis et placationis suorum pcccatorum indulgen-

ii liam implorare; nos veslris piis desideriis et justis.
o poslulaiionibus inclinali, universis qui ad ecclesiam

vestram in die translaiionis corporis S. Clemcniis
;- papaeet mariyris, quod, sicut in anliiiuis scripiis

22
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habetur, in eailem ecciesia reqmescu, >ic»'Otamenle

concurrcrint, el ibidem vobiscum in ejusdem glo-

riosi martyris veneratione vola laudis et placalionis

exsolverini, id ex parte omnipolentis Dei el aucfo-

rifale aposlolorum Pelri elPauh ac nostra in suo-

rum remissionem injungimus peccatorum.

Dalum Yerul. quarlo Kal. Maii.

DCCXLI.

Ad episcopnmquemdam. — Ul Ilerberlus civis Ca-
talaunensis ab excotr.municaiionelula vosl factam
jippellalionemsolvatur.

(Verulis, Maii 20.)

[MARTEN.,Ampl. Collecl., II, 843.]
'Ex Iransmissa conquestione Herberli Gatalau-

nensis civis ad audientiam noslram pervenil, quod
Rollandus capeUanttsejus in eum posl faclam ad

nos nppellaiionem, excommunicationis senlentiam

promulgavit. Quia igitur quidquid conlra appella-
tionem ab aliquibus aitentalur, nullius debet robur

siabililaiis habere, fralerciilati tuaeper aposlolica

scripla mandamiis atque praecipimus, qualenus

reipsa diligenlius inquisita, si libi constiieril eum-

dem Her. post appellaiionem excommunicalum

fuisse, eum, conlradiciione et appellaiione remota,

absoliiitim denunlies et facias pro absolulo haberi.

Deinde vero causam qtta: inier eumdem capellanum

ct praedicitim Her. vertiiur, studiosius audias, ct

cam, appeliaiione remola, debito fine decidas.

Dala Verulis, iv Kal. Jttnii.

DCCXLII.

Aa Wilklmnm episcopumSenonensem, aposlolica
seclis kgalum. — Purgal caluir.niam illam, qua
dicelmtur suo mandalo Londoniensem episcovum
.dbsolutiun esse.

MANSI,ConciL, XXI, 900.)
•At.EVANDERepiscopus, servus servorum Dei, dile-

clo DlioWILLELHOepiscopo Senonensi, aposlolicae
sedis iegato, salulem et aposlolicam benediclio-

nem.
Litteras quss nobis super negotio venerabilis

fratris noslri Caniuariensis archiepiscopi devolio

lua iransmisil, graiaiiler admisimus, et eas difi-

genter curavimus ac siudiose audire. Yerum quo-
niaiii Londoiiieiisis episcopus ad nos nequaquam
acccssil, nihil de catisa sua slatuirous. Sed si ad

jios venisset, nos jam diclo arcbiepiscopo, Cantua-

riensi videlicei, quanlum salva conscientia nostra

Jieri possel, suam jttsiitiam studereiiius conservare.

Qualilcr aulem itt causa isla processimus, ei jam
cx parie, nec non et charissiino in Chtislo filio

noslro Ludovieo illtisiri Francorum rcgi, sfcut tibi

viva voce injunximus, satis credimus innottiisse.
Nosenim uibii indcposl discessum tuum mulavimus,

(55) Pciro de Caslra, qtti per triginta circiter
annos sedein Bilurieeiisein occupavil, defunctus
illlllO1171.

(56) Henrico, .ad queni omnes fere hujus codicis
cpisiolae.

(57) Joscio, ex episcopo Briocensi iranslalo acl
Ecclesiain Turonensein, 1157, qui obiil 1175,

(58) Rolrpdo,quici ipse ex Ebroiceusi ad Roiho-

A nec in posiernm duximus immuianduni, Iicet pr;e-
fatns Anglorum rex nos exinde per consulcs Lom-

bardise, qui uria cum nunlio coram nohis praesenles
eranl, nec non et per nuntios charissimi in Christo
filii noslri Manuelis illuslris Constantinopolitani

imperatoris, inslantissime sollicitarel, uteiiempus
deberemus aliquaiitulum prolongare. Et quoniam

ipsius arehiepiscopi causam, nosiram el Ecclesiae

rcpufamus, fraternilali liiaeper aposiolica scripta
mandamus, quatenus venerabiles fraires nosiros

Rolhomagensem arcbiepiscopum et Niveriiensem

episcopum super diligentiaacfesiinanii exsecutione

prsecepli noslri studiose commoneas, el viva vocc
vel lilieris, si ulrumque non poieris pracsentem
habere, instamius exhorteris. Quod si adhuc in

ncgotio illo nullalenus processerunt, tu ipsos cx

pane nostra durius increpes, et gravius redarguere
non oinilias. Si aulem eos in praelibati regis terram
senienliam inlerdicli juxla prseceptum noslrum

proferre conligeril, lueampcrejusdem regisierrain,
quam in tua provincia habere dignoscitur, omni
exctisationc el appellatione reinola, firmam el in-
concussam observes, et ab omnibus facias, quan-
liim in le esl, irrefragabililer observari.

DCCXLHI.

Bituricensi, Remensi, Turonensi, Rolhomagensi
archiepiscopismandat ttt pravam doctrinam, quod
Christus scilicel, secttndum qttod sit liomo non
sil aliquid, penilus abrogare curenl.

C (Yerulis, Jun. 2.)

[ MARTEN.,Ampl. Collecl., II, 845.]
ALEXARDERepiscopus, servus senorum Dei, ve-

nerabilibus fralribusBiiuricensi (55), Remensi (56),
Turonensi (57),Roihomagensi (58)archiepiscq)iset
eorum suffraganeis, S. el A. B.

Eis qui.disponenleDomino, pontificali sunt prae-
diti dignitale, sludendum imrninel el summopere
vigilandum, ne in Ecclesia Dei prava docuina va-
Jcal convalescere, quse contra fidem calholicam
videatur venire, quia negligentiae praelatoruni Ec-
clesise posset atlribui, si non curarent eveliere

quse sunt ab universis fidelibus peniius resecanda.
Inde esl quod ad vestri officiidebitum exercendum,
charilatetn vestram atieniius exhorlantes, fraierni-

D lati veslrse per aposioJica scripla mandamus aique
prsccipimus, qualenus vos singuli in provincia
vestra.ascilis vohispriid.eiii.ibuseireligiosisviris(59),
pravam doclrinam, quam adhuc quidam leiient et

praedicant, quod Chrisius videlicet secundum quod
esl honio non est aliquid, penilus abrogare curciis,
et Christum sicui perfeclum Dcum, sic et perfeciuin
ac verum homineni ex anima et corpore secunduui

magensem scdem translatus 1164; vila funclus
esiH85-.

(59) Adversus pravam hanc doctrinam scripsit
opusculiiin Jacobus Cornubiensis a nobis ediiiiin
lom. V Anecdolor. (Patr. I. CXCIX), qtiod quideiu
dicavit Alexandro 1U, qni hanc perversain iloc.tri-
nainjara damnaverai in coucilio Turonensi 1165.
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quod lioraoconsisleiUemtencnduiii et pradicandtim

prsecipialis, universis, sub inlerminatione anallie-

matis, prohibentes ne doctrinam illam de csetero

tenere seu docere praesumant, sed ipsam penitus

deleslentur.
Data Yerulis, iv NonasJunii.

DCCXLIV.

Willelmo,archiepiscopoSenonensi,dalum jainpndem
Parisiis prmceptumrenoval, ut, suffraganeh Pari-
sios convocatis,Petri, quondam episcopiParisien-
•sis,senlenliam : i quod Christus secundum quod
est liomo, non esl aliquid i tolkndam curel, ac
docerc magislros jubeat : esse i Chrislum, sictit

perfeclum Deum, sic el perfeclum hominetn, ac
verum hominem ex anima el corpore consislen-
lem, >

(Vernlis, Jnn.?)

[MANSI,ConciL, XXI, 119.)
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, Wit-

LELMOSenonensi archiepiscopo, salutem.

Gum in noslra olim csses praeseniia eonstitulus,

tibiviva voce injunximus ul-, suffraganeis luisPari-

siis libi ascilis, abrogaiionem pravae doclrinacPelri

quondaro Parisiensis episcopi, qua dicilur quod

Chrislus, secundum quod est homo, non est aliquid,
omnino inlenderes, el efficacemoperam adhiberes,
Inde siquidem e6t quod frateriiilali tttae per apo-
stolica scripia mandamtis, quaienus, quod iibi, cum

prscsensesses, praecepimus,suffraganeos tuos Pari-

sios convoces, et una cum illis et aliis viris reli-

giosis et prudeiiiibus, prscscriplam doclrinam slu-

deas peniius abrogare; et a magistris et scholarihus
ibidem in Iheologia sludenlibus, Chrislum, sicut

perfeclum Deum, sic el perfectuin hoiitiiiem, ac
verum homineni ex aniniaet corpore coiisislentem,

prjecipias edoceri : universis liriniier et disiincte

injungens, qtiod docirinain illam de cselero nequa-

quam docere praesumant, sed ipsaro penilus dete-

sleiilur.

DCCXLV.
Bulla pro hospilali Sancli Blasii Modoetiensi.

(Veruiis, Jun. 5.)

[GIULINI,Mem. di Milauo, VI, 542.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lecto filioARDICOroagislro hospiialis quod est apud
Sanclum Blasiumjiuicla Modoeiiam,ejiisque frairi-

bus lam prscsenlibus quam fuluris canonice subsii-

luendis, in perpeluum.
Ad hoc in apostolicac sedis regimen

petilionibus debeamus. Eapropier, dilecie in Domino

lili Ardice, devolionein luam laudabilein atienden-

les, ad exemplar praedecessoris noslri felicis me-

niorisRlnnocenliipapsepraefaiumhospilale cum om-

uihus stiis appendiciis, assensu et consilio Arualdi

etJoanuis alioruinqtte vicinoruin ipsius loci, sub

ccnsu sex denarioruui Medioianensis moneiacvele-

ris, nobis nosirisque successoribus annualiicr

pcrsolvendae a praedecessore tuo Adarobealo Peiro

ohlaiiim, sub Roinaiiae Ecclesisc ac noslra proie-
clione communimus, slatucnles ut

A quascunque possessiones, qiiaecunque bona idera

hospitale, inpraesenliarum jusle et cononice pos-
sidel, aul in ftilurum concessione pontificum, lar-

giiione regum, liheraliiate priucipum, oblaiione
fidelium seu aliis justis modis, praeslante Deo,

potueril adipisci, firnia libi iuisque successoribus

et illibala permaneanl. Decernimus ergo, etc,
salva sedis aposiolicae aucloriiate. Si qua igitur
in fuiurum, etc

VIASTUAS,DOJIINE,DE5I0NSTRAMini.

J» monogrammate ~:Bene vaiete.

Ego Alexander caiholicaeEcciesiaeepiscopus.

Ego BernardusPorluensisei S.Rufinaeepiscopus.

Ego llubaldus piesb. carjl- til. S. Crucis iu Je-
., r,usalero.

Ego Joannes presb. card. SS. Joannis et Pauli
lil. Paiuacliii.

Ego Alberius presb. card. tit. S. Laurentii in
Lucina.

Ego Jac. diaconus cardinalis S. Mariaein Cosroe-
din.

Ego Hugo diac. card. S. Eusiachii juxta icmplura
Agrippae.

Dat. Verulis per mantiin Graiiani SanciaeRomaiiaK

Ecclesiae, subdiaconi et notarii, Neuis Junii, indi-
ciione m, liicainaiioiiis Dominicaeaiino1170, ponli-
ficalusvero domni Alexandri papae111anno xi.

DCCXLVL
Ad decanum el capilulum Eccksia Garnotensis. —

G Ut Philippo filio comiiis Roberti suam restituaut
prabendam.

(Verulis, Jun. 15.)
[ MARTEN.,Ampl. Cotlect., II, 844. ]

QuanliimPhilippus filius dilecii filii nostri nobilis
viri coriiitis Roberli respeclii pairis, el charissimi
in Chrislo filii noslri Ludovici illuslris Francorum

regis, et vcnerabilis fratris nostri Remensis archi-

episcopi, nobilis sit et potens, et quanta per eum
Ecclesiae Carnotensi commoda el incremenia pro-
cessu temporis valeanl provenire, discreiionis ve-
siraeprudenliaro decet diligenler aitendere, et ejus
corisideraiione taniorum viroruni praerogativam
facere quam aliis non facitis. Et quia nos ipsi re-

spectu praedieioruin virorum illi plurimuro debilores

exisiimus, et pro ejtis coinmodo efincremenlo

vigiles et solliciti esse debemus, et alios ad hoc
idem sollicitis exhorlaiionihiis invilare, dileciionem

veslram rogamus atteniius, solliciteque commone>

mtis, quaienus pro reverentia beali Petri et nostra,
el iiiluilu memoratoriim virorum, prsediclo Pbi-

Iippo reddilus prsebeudcesuae nou lanquam forin-

seco, sed lanquara intriiiseco cura iniegrilaie red-

daiis, et ei praerogalivamin hoc facialis, quam alia».
cuilibcl non esseiis faciuri, ui exinde praenomiiiau
viri circa conunoduniel profeclum ecclesiaevestrae,
valeant prompliores et niagis fervenles exislere, et
nos quoque sincerilali veslrse uberririias leneainur

graliarum actiones referre.

Dala Yerulis, xvu Kal. Julii.
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DCCXLVII.

Ad Henricttm Remensemarchiep. — Qitodpro Phi-

lippo nepote suo scripserii archiepiscopoSenonensi
el captiuio Carnolensi.

(Verulis, Jun. 15.)

[Ibid., col. 845. ]

Probaia fideset constans devotio, quam ab hujtis

lurbationis inilio erga sacrosanclam Romanam

Ecclesiam et personam noslram inseparabili vir-

lute exhibuisii, nos hortalur omnimodis et inducii,

ut le sicut fratrem charissimum el immobilem

columnam Ecclesiaemera velimuscliarisate diligere,

et honori pariler et exallalioni luae tblo cordis

"desiderio aspirare, el petitionibus luis graluitum

effectum, quantum cum Deo possumus et justiiia,

indulgere. Inhumaiiilaiis enim vifio merito possemtis

redargui, si exhibiise nobis luse sinceritatis cl con-

stanlise fefvorem ullo lempore traderemus ob!i-

vioni. Inde est quod, licet grave nobis videaiur,

coritra inslitulionem Carnolensis Ecclesise, qtise

rationabilis est, et quam conlirmavcramus, rogare,

inluitu tamen dilectionis tua>, quod alias non esse-

inus faciuri, pro dilecto filio nosiro Pliilippo nepote

tuo, venerabili fratri nostro Senonensi archiepiscopo

apostolicse sedis legato, el Carnolensi capitulo

salis affccluose scripsimus, prompli omnimodis ct

parati lam in lioc quam in aliis luse fralernitaii

deferre, ei peiiiiones luas libenli animo exaudire.

Moneinus aulem prudeniiam tuam el horlamur

aiteniitis, quatenus ecclesias etecclesiaslica ncgo-

lia per maiuras, cl discrelas, atque honcsias perso-

nas procures, cl, postposilis soccularibus curis ,

cuitui virtutum el honcstaiis iniendas, ut, si ma-

gnus es sanguine, viriuiibus niajor ct moribus

comproberis.
Data Ycrulis, xvn Kal. Julii.

DCCXLVIII.

Ad eumdem.— Dedeccmatxrimarcis sibi donalis et
< Eusi. magistro mililim Templi Purisins assi-

gnalis » gra:ias agit. Fratres militia Templi
• commendai.

(Verulis, Jun. 16.)

[Ibid.]

. Quod nobis in x inarcis auri lua iiberaliias

s.ubvenire curavil, et cas dileclo filio nosiro Eusi.

magislro miliiiie Tenipli Parisius assignari fecisli,

largilali luac uberes graiias agimus. Ad baec de

gralia et liiinianiiate quain dileciis filiis nosiris

fralribus miliiia; Templi lua fralerniias exhibet,
libi gratiaruin cxsolvinius actiones : rogames

atque moneules, qiiateniis pieialis inluitu el pro
revereniia B.. Pelri et noslra, el consideratione

religionis suse, jam dilectos fralres diligas manu-

leiieas et honores, ei ei.s consuetam gratiain ct

betiigiiiiatem iuipendas , ipsoruuique jura conira

pravorttm incursus proiegas ci conserves; ita quod
cx lioc a nobis possis ca.i.meiidalioiicm rccipere,

A et ab omnipotenie Domino, praeriiium indcfieiens

exspeciare.
Data Yerulis , xvi Kalendas Julii.

DCCXLIX.

Peienle Gerardo archiepiscopo Spalalinb, confirmal
legem, ne archiepiscoporttm ad imperalorem_CP.
et ad Hungarim regem ilinera ckricis Spalalinis
sumptiim afferant.

(Yerulis, Jun. 20.)

[FARLATI,Illyricum sacrum, III, 192.]
ALEXANDERepiseopus, servus servorum Dei, dile-

ctis filiis universis clericis Spalatensibus,saluiem et

aposiolicam benediciionem.

Quoiies aposlulicae sedis super aliqua re confir-

inaiio postulatur, ad concedendum debemus faCilcs

inveniri, el raiionabilibus votis graluiium imperiiri